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Kielce, dnia 23.10.2017r.
EZ/ZP/77/2017
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: nr EZ/ZP/77/2017/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „sukcesywną dostawę odczynników i asortymentu niezbędnego dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii, Laboratorium Diagnostycznego i Pracowni Serologii Transfuzjologicznej WSzZ w Kielcach.
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy w powiązaniu z art. 38 ust. 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 143a i następne Prawa zamówień publicznych obowiązek przedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu umowy z podwykonawcą dotyczy wyłącznie zamówień na roboty budowlane, a zatem nie ma zastosowania do zamówień na dostawy i usługi.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 2
Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 8 ust. 3 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 8 ust. 3 wykluczało zastosowanie kar umownych.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 3
Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 9 ust. 1 pkt a) oraz ust. 2 pkt a) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 4
Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 9 ust. 1 pkt b) - d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 50zł? 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 5
Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 9 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 9 ust. 1 pkt d)?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 6 

Dot.: Załącznik nr 3 do SIWZ
Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 7
pakiet nr 5, załącznik nr 2 do SIWZ;

Czy w pozycji nr 2 zamawiający dopuści płytkę z podłożem o średnicy 150mm?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8

pakiet nr 5, załącznik nr 2 do SIWZ;

Czy w pozycjach 5 i 6 zamawiający oczekuje tego samego podłoża?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 9
Pakiet nr 15, załącznik nr 2 do SIWZ;

Czy zamawiający dopuści testy konfekcjonowane po 500 testów w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań według zapotrzebowania Zamawiającego?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 10 
do SIWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Pakiet nr 1: min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet nr 3 poz. 3-9 – minimum  4-7 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet nr 7 poz. 1 i 3: min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet nr 7 poz. 4: min. 6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet nr 19 min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane przez  Zamawiającego minimum.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 11 
do SIWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby certyfikaty kontroli jakości, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, instrukcje wykonania były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający będzie posiadł bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do dostawy. Natomiast certyfikaty/deklaracje lub stosowne oświadczenia oraz opisy, katalogi, specyfikacje techniczne z danymi potwierdzającymi spełnienie wymagań technicznych stawianych przez Zamawiającego maja zostać dołączone do oferty. 
Pytanie nr 12 
do SIWZ:
Czy w formularzu ofertowym zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe części zostaną usunięte?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 13
Pakiet 2:

Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie 2 aby możliwość posiewu innych płynów ustrojowych na podłożach dla dorosłych znajdujących się w poz. 1-2 była potwierdzona instrukcją używania producenta ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 14
Pakiet 2:

Czy Zamawiający pod pojęciem butelki nietłukliwe rozumie butelki wykonane z tworzywa sztucznego, które nie ulegają pęknięciu i uszkodzeniu w czasie obsługi w laboratorium lub podczas pobierania materiału od pacjenta?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 15
Pakiet 2:

Czy Zamawiający pod pojęciem „możliwość odczytu wizualnego dodatniości prób preinkubowanych w temperaturze pokojowej przed umieszczeniem w aparacie” rozumie wstępną wizualną ocenę wzrostu drobnoustrojów na podstawie jednoznacznej zmiany zabarwienia czujnika/sensora w charakterystycznym dla oka ludzkiego kolorze pozwalającym na określenie próby preinkubowanej jako wstępnie dodatniej lub ujemnej ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 16
Pakiet 3 
Czy Zamawiający wymaga aby podłoża chromogenne były kompatybilne i posiadały certyfikaty wystawione przez producenta  z testami znajdującymi się w pakiecie 1 do identyfikacji i określenia lekowrażliwości  drobnoustrojów do aparatu VITEK będącego własnością Zamawiającego co pozwoli na zachowanie standaryzacji oraz wiarygodności badań? Czy Zamawiający wymaga dołączenia przykładowych 
certyfikatów ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 17
Pakiet 3 
Czy Zamawiający  odstąpi od wymogu transportu w  temperaturze chłodni ( <12 stop. C) oraz wyrazi zgodę na transport w temperaturze 15-25 stopni Celsjusza co jest dopuszczone przez producenta ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 18
Pakiet 3 
Czy  Zamawiający dopuści w Poz. 6 pakiet 3 „Agar Enterococosel” podłoże konfekcjonowane po 20 szt.?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 19
Pakiet 3 
Czy Zamawiający w poz.8 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża czekoladowego z Poliviteksem oraz Vankomycyną, Colistyną, Amfoterycyną oraz Trimetoprimem ? Podłoże to ma takie same przeznaczenie, jak podłoże, które w składzie zawiera nystatynę.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 20
Pakiet 3 
Czy w pozycji 14  Zamawiający wymaga rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium na podstawie dwóch różnych kolorów ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 21
Pakiet 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia kolorowych ulotek o których mowa w pkt. 7 pod warunkiem zaoferowania bezpłatnego dostępu do strony internetowej ze zdjęciami, które pozwolą łatwo zinterpretować wyniki ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 22
Pakiet 3 
Czy Zamawiający w pkt. 8 dotyczącym poz. 15 poprzez zapis „płytki dwuchłonne” rozumie płytki dwudzielne ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 23
Pakiet 3 
Czy Zamawiający w pkt. 15  wymaga aby „Agar chromogenny do identyfikacji szczepów Enterobacteriaceae  niewrażliwych na karbapenemy” był kompatybilny z testem do wykrywania karbapenemaz znajdującym się w pakiecie 19 co pozwoli zachować standaryzację i wiarygodność prowadzonych badań ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 24
Pakiet 3 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w punkcie 6 - „Każda seria podłóż opatrzona certyfikatem kontroli jakości -zgodne z zaleceniami Eucast .” ?Powyższy zapis dotyczy podłoży do badania lekowrażliwości , które nie są wyszczególnione w pakiecie 3.  

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 25
Pakiet 7 
Czy Zamawiający wymaga aby pasek z gradientem stężeń zawierał co najmniej 30 wartości MIC na skali, co zwiększy dokładność oznaczeń?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga minimum 15, ale dopuści pasek z gradientem 30 wartości MIC na skali co zdecydowanie zwiększy dokładność oznaczeń.

Pytanie nr 26
Pakiet 21 
Czy nie zaszła omyłka pisarska w tytule pakietu „test immunoenzymatyczny”? Jeśli tak, prosimy o korektę.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokonał oczywistej omyłki pisarskiej w nazwie pakietu 21 był „test immunoenzymatyczny” nazwa prawidłowa Pakietu 21 to „Odczynniki do aparatu PREVICOLOR - barwienie metodą Grama”. 
Pytanie nr 27
Pakiet 21 
Czy Zamawiający  wydzieli  z pakietu pkt. D „Woda destylowana” z uwagi na brak tego produktu w ofercie firmy ?

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z Pakietu nr 21 pozycje 4 „D -Woda destylowana  op. 500 ml.” Reszta zapisów pozostaje bez zmian.. 
Pytanie nr 28
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji zawartej w §8?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji we wzorze umowy w §8, jest to oczywista omyłka pisarska.

Pytanie nr 29
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§8 ust. 8 (winno być 2) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji.”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 30
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§8 ust. 9 (winno być 3) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 31
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 32
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 33
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 200 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 34
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 250 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 35
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 2% wartości wadliwego towaru, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 36
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. c – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 37
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. c – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 200 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 38
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? Uzasadnienie: wykonawca prosi o wykreślenie przedmiotowego postanowienia ze względu na rażąco wysoką karę.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 39
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. d – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 40
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. d – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 200 zł?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 41
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 1 pkt2 lit. d – Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie poprzez użycie sformułowania ,,za stwierdzone uchybienie” tj. czy Zamawiający ma na myśli każde opakowanie czy wszystkie opakowania produktów składające się na dane zamówienie?

Odpowiedź:

„za stwierdzone uchybienie” Zamawiający ma na myśli niestaranne lub niezgodne z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta.

Pytanie nr 42
Pytania do umowy (zał. nr 3):
§9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 43
Pytania do umowy (zał. nr 3a):

§2 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,nie posiada wad fizycznych, prawnych oraz usterek technicznych, kompletny oraz dopuszczony do używania w  podmiotach działalności leczniczej,”?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr  44
WZÓR UMOWY

(§ 13 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ w zależności od indywidualnego przypadku i otrzymanego uzasadnienia.

Pytanie nr 45
WZÓR UMOWY

 (§ 13 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ w zależności od indywidualnego przypadku i otrzymanego uzasadnienia.

Pytanie nr 46
WZÓR UMOWY

 (§ 9 ust. 1 pkt 2 ppkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 47
WZÓR UMOWY

 (§ 9 ust. 1 pkt 2 ppkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 48
WZÓR UMOWY

 (§ 9 ust. 1 pkt 2 ppkt b, c, d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 49
WZÓR UMOWY

 (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 50
UMOWA UŻYCZENIA

(§ 2 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 51
SIWZ

(Część I ust. 13 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów (opisów, katalogów, specyfikacji technicznych) w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 52
SIWZ

 (Część I ust. 13 pkt b) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie.

Pytanie nr 53

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr 23 końcówek do pipet bez oznaczenia CE, a stanowiących zgodnie z wytycznymi Komisji Unii Europejskiej ogólne wyposażenie laboratoryjne?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr 23 końcówek do pipet bez oznaczenia CE, ale Wykonawca zobowiązany jest złożyć do oferty stosowne oświadczenie wraz z informacją o braku obowiązku stosowania w/w dokumentu. 
Pytanie nr 54

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Prosimy o potwierdzenie czy wymóg dot. pakietu nr 23 „Odczynniki mikrokarty i materiały powinny mieć certyfikat jednostki notyfikowanej”, dotyczy zgodnie z obowiązującymi przepisami, jedynie oferowanych wyrobów medycznych, które zostały zakwalifikowane przez producenta do wykazu A lub B wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro? 

Produkty spoza listy A lub B czyli tzw. inne (pozostałe) nie podlegają ocenie zgodności przy współudziale jednostek notyfikowanych.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza wymóg certyfikatu jednostki notyfikowanej, zgodnie z obowiązującymi przepisami, jedynie oferowanych wyrobów medycznych, które zostały zakwalifikowane przez producenta do wykazu A lub B wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.
Pytanie nr 55

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Czy w przypadku oznaczania antygenów k (cellano) oraz K z układu Kell, Zamawiający dopuści produkty z min. 6-cio miesięcznym terminem ważności?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 56

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrokart do oznaczania grup krwi z badaniem izoaglutynin grupowych (A-B-Dvi-ctl/A1-B) z min. 9-cio miesięcznym terminem ważności?
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 57

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ze względu na specyfikę produkcji w przypadku krwinek wzorcowych, termin ich przydatności do stosowania wynosił min. 1 miesiąc od daty dostawy, z zapewnieniem cykliczności dostaw raz na miesiąc, co gwarantuje Zamawiającemu ciągłość pracy?
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 58

Pakiet nr 23  Serologia Transfuzjologiczna 2

Czy w zakresie pakietu nr 23 Zamawiający oczekuje produktów od jednego producenta, w szczególności mikrokart dedykowanych, tj. przewidzianych do użycia instrukcją użycia wirówek firmy DiaMed? 

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 59
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy Zamawiający, dla pozycji nr 3 formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu nr 24 (zał. nr 2 do SIWZ) dopuści mikrokarty do wykrywania przeciwciał na trzech krwinkach wzorcowych ? 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 60
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji nr 5 formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu nr 24 (zał. nr 2 do SIWZ) Zamawiający wymaga potwierdzenia grupy krwi noworodka?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 61
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 6 i 7 formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu nr 24 (zał. nr 2 do SIWZ) Zamawiający dopuści inne właściwe dla oferowanego rozwiązania sole płuczące?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 62
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 9 formularza asortymentowo-cenowego dla Pakietu nr 24 (zał. nr 2 do SIWZ) Zamawiający dopuści inny, właściwy dla oferowanego rozwiązania odczynnik LISS (DG Sol – nazwa handlowa odczynnika metody DG Gel produkcji Grifols)?

Odpowiedź:

Zamawiający w Pakiecie nr 24 Serologia Transfuzjologiczna 3 poz. 9  „Gel Sol” otrzymuje nowe brzemiennie tj. „Płyn o niskiej sile jonowej”. 
Pytanie nr 63
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 4 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści pracę na innym rozwiązaniu odczynnikowym właściwym dla oferowanego analizatora?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 64
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 8 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści pracę na kartach 6-kolumnowych?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 65
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy podane parametry graniczne (zał. nr 2B do SIWZ) należy traktować jako minimalne spełniające wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 66
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Prosimy o usunięcie zwrotów DG Gel wskazujących na konkretne rozwiązanie firmy Grifols.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zwroty DG Gel w poz. 18, 26 i 27.
Pytanie nr 67
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 20 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści inne wymiary analizatora  właściwe dla oferowanego rozwiązania?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 68
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 24 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści nowsze rozwiązanie technologiczne właściwe dla oferowanego systemu?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 69
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 25 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści pracę na innym rozwiązaniu odczynnikowym właściwym dla oferowanego analizatora?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 70
Pakiet nr 24  Serologia Transfuzjologiczna 3

Czy dla pozycji 29 zestawienia parametrów wymaganych (zał. nr 2B do SIWZ), Zamawiający dopuści zapis: „Minimalne czynności konserwacyjne – jeden raz na miesiąc lub wedle wskazań producenta“? 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 71

Pakiet nr 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 13-15 szczepów wzorcowych z  czwartego pasażu?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 72

Pakiet nr 4:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by krążki posiadały opinię KORLD?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 73

Pakiet nr 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innego producenta w pozycji 17?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 74

Pakiet nr 7:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by testy posiadały opinię KORLD?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 75

Pakiet nr 7:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 76

Pakiet nr 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-12 szczepów wzorcowych z  pierwszego pasażu w postaci liofilizowanych krążków w op zawierającym 10 krążków i wycenę  po 1 op?
Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 77 

Pakiet nr 17:
Czy Zamawiający oczekuje po 15 zestawów z poz. 1-3 ? 
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje 15 zestawów o żądanym składzie.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 78

Pakiet nr 18:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w butelkach z gumowym korkiem zabezpieczonych metalowym kołpakiem, o średnicy wew. wylotu ok. 2,5 cm?
Pytanie nr 79

Dotyczy SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty metodyk, Deklaracji CE i kart charakterystyki określonych w pkt 13 b w formie elektronicznej na płycie CD?
Jeśli nie, czy Zamawiający dopuści dołączenie metodyk, Deklaracji CE i kart charakterystyki w formie książkowej podpisanej na pierwszej stronie, poświadczonej za zgodność z oryginałem tylko na pierwszej stronie dokumentu z podaną informacją, ilu stron dotyczy poświadczenie z dopiskiem "poświadczenie dotyczy ......stron". Prośba motywowana jest dużą objętością materiałów.
Odpowiedz:

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielono w pytaniach nr 11 i 52. 

Pytanie nr 80

Pakiet nr 3
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oferowania płytek od jednego producenta?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 81 

Pakiet nr 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oferowania płytek od jednego producenta?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 82

Pakiet nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowania po 20 szt dla wszystkich produktów 90 mm (poz. 1,3,4,6) i przeliczenie oferowanej ilość wg nowej wielkości opakowań?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 83

Pakiet nr 5

Poz. nr 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płytki kwadratowe 120 mm pakowane po 10 szt?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 84

Pakiet nr 6
Poz. 1, poz. 2, poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie 60 testów i przeliczenie wymaganej ilości do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 85

Pakiet nr 6
Poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 25 ozn. i przeliczenie wymaganej ilości do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 86

Pakiet nr 6
Poz. 4 czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który nie zawiera kontroli, oraz zaoferowanie osobno zestawu kontrolnego w skład którego wchodzą również niezbędne mieszadła  ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 87

Pakiet nr 6
Poz. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Diluent w op. 40 ml?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 88

Pakiet nr 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie op. 200 szt. i przeliczenie wymaganej ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 89

Pakiet nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie op. 200 szt. i przeliczenie wymaganej ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 90 

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w pkt. 7 wymagań pod pakietem żądając dostarczenia kolorowej do podłoża chromogennego z wymienionego w pozycji 9? W pozycji 9 Zamawiający wymaga dostarczenia podłoża „Agar Saboraud z gentamycyną i chloramfenikolem”, które nie jest podłożem chromogennym? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający popełnił omyłkę pisarską było: Poz. 9-15 - podłoża chromogenne -do oferty dołączyć kolorowe ulotki producenta” jest. „Poz. 10-15 - podłoża chromogenne -do oferty dołączyć kolorowe ulotki producenta” 
Pytanie nr 91
Pakiet nr 3

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej podając wymóg aby każda seria podłóż opatrzona była certyfikatem kontroli jakości zgodnie z zaleceniami EUCAST? Zalecenia EUCAST dotyczą tylko podłoży Mueller Hinton.

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 92
Pakiet nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport oferowanych produktów w temperaturze odbiegającej od zalecanej temperatury przechowywania (nie w warunkach chłodniczych) jeżeli dany producent posiada protokół walidacji transportu zaoferowanych produktów w innych warunkach?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 93
Pakiet nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 15 podłoża, które oprócz wymienionych karbapenemaz wykrywa również karbapenemazy NDM, VIM oraz IMP?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 94
Pakiet nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 podłoża na płytkach o średnicy 140 mm?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 95
Pakiet nr 5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycjach 5 i 6 tego samego podłoża?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 96
Pakiet nr 5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 6 podłoża na płytkach o średnicy 140 mm?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 97
Pakiet nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport oferowanych produktów w temperaturze odbiegającej od zalecanej temperatury przechowywania (nie w warunkach chłodniczych) jeżeli dany producent posiada protokół walidacji transportu zaoferowanych produktów w innych warunkach?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 98
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 1-3 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 99
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 testu lateksowego do wykrywania Streptococcus pneumoniae z wyhodowanych kolonii lub posiewów krwi?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 100
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 testu w opakowaniu zawierającym 30 oznaczeń i zaoferowanie 25 takich opakowań?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 101
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 testu lateksowego wykrywającego tylko białko A i Clamping factor?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 102
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 testu w opakowaniu zawierającym 10o0 testów i zaoferowanie 18 takich opakowań?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 103
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na brak wyceny produktów zawartych w pozycjach 8-10 jeżeli wchodzą w skład testów?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 104
Pakiet nr 6
Do którego z testów Zamawiający wymaga dostarczenia Diluentu wymienionego w pozycji 11?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 105
Pakiet nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 15 krwi z 14-dniowym terminem ważności? 

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 106
Pakiet nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 14 podłoża z 5-miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 107
Pakiet nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 10 i utworzy dla niej oddzielny pakiet?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 108
Pakiet nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie w pozycji 10 suplementu pochodzącego od innego producenta? 

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 109
Pakiet nr 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z 8-miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 110
Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w tytule wadium zamiast pełnej nazwy postępowania umieszczony był jedynie numer postępowania oraz numery pakietów na które wpłacono wadium?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 111
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby umieszczony w §8 ust. 1 zapis o gwarancji zgodny był terminami ważności dla poszczególnych produktów?

Odpowiedź:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 115.

Pytanie nr 112
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze strona z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub Wykonawcę z 10% wynagrodzenia brutto umowy  na 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 113
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową z 500,00 zł na 5% wartości niedostarczonego towaru, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 114
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi z 300,00 zł na 5% wartości niedostarczonego towaru, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 115
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w §9, ust. 1, pkt.2 wpisując termin ważności towaru 24 miesiące? Podany termin ważności jest niezgodny z pisami pod poszczególnymi pakietami.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający modyfikuje treść w §9, ust. 1, pkt.2 było „d)w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24 miesiące okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 300,00 zł za stwierdzone uchybienie” otrzymuje brzmienie „w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż zgodnie z załącznikiem nr … okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 300,00 zł za stwierdzone uchybienie” 
Pytanie nr 116
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostawy w zakresie opakowania towaru, transportu z 300,00 zł na 5% wartości tego towaru za stwierdzone uchybieni?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 117
Pakiet nr 22 

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 22 poz. 5 aby odczynnik Standard Anty-D  miał zastosowanie do kontroli czułości badań serologicznych tj.: pośredniego testu antyglobulinowego oraz testu enzymatycznego, do zapewnienia prawidłowej interpretacji wyników badań, wyeliminowania błędów technicznych podczas wykonywania w/w testów oraz ujednolicenia warunków wirowania; ponadto czy Zamawiający wymaga aby w związku z powyższym oferowany odczynnik posiadał znak CE z numerem jednostki notyfikowanej, co potwierdza jej nadzór nad wyrobem. 

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 118
Pakiet nr 22 

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 22 poz. 5 odczynnika o stężeniu przeciwciał  ≤0,1 IU/ml czy ≤0,05 IU/ml ? 
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga  standardu anty-D o stężeniu przeciwciał, aktywności ≤ 0,05 IU/ml.
Pytanie nr 119

Pakiet nr 22, poz. 5 – standard anty-D

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 22 zaoferowania standardu anty-D ważnego po otwarciu buteleczki do daty ważności podanej na etykiecie przez producenta tj. min 18 miesięcy, co gwarantuje ekonomiczne zużycie oferowanego odczynnika.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 120
Pakiet nr 22, poz. 5 – standard anty-D

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania standardu anty-D o aktywności ≤ 0,1 IU/ml (≤ 0,02µl/ml) IgG anty-D do badań technikami probówkowymi, czy standardu anty-D o aktywności ≤ 0,05 IU/ml (≤ 0,01µl/ml) IgG anty-D do badań technikami innymi niż probówkowe?
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 118.
Pytanie nr 121
Pakiet nr 22, poz. 7 – PBS

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wskazanego wyżej odczynnika PBS z temperaturą przechowywania od +2 st.C do +28st.C?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika PBS z temperaturą przechowywania od minimum +2 st.C.
Pytanie nr 122
Pakiet nr 22

Wymaganie Zamawiającego: „2. Odczynniki powinny mieć certyfikat jednostki notyfikowanej”


Czy wskazane wymaganie dotyczy także odczynników w pozycjach 6 – dolichotest, 7 – PBS, dla których zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE nie wystawia się certyfikatu jednostki notyfikowanej, a deklarację zgodności producenta odczynników?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dla odczynników w pozycjach 6 – dolichotest, 7 – PBS certyfikatu jednostki notyfikowanej.
Pytanie nr 123
Pakiet nr 22, poz. 6 – dolichotest

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania odczynnika dolichotest w buteleczkach o pojemności 5ml w ilości 8 sztuk przez okres trwania umowy z terminem ważności zgodnie z wymaganiem Zamawiającego minimum 12 miesięcy? 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 124
Pakiet nr 23
W związku z postawionym wymaganiem w pakiecie 23 aby termin ważności odczynników do użycia wynosił min. 12 miesięcy wskazujemy, iż postawione wymaganie jest nieadekwatne do opisanego przedmiotu zamówienia oraz postanowień specyfikacji i wzoru umowy.  Zgodnie z postanowieniami SIWZ zamówienia na towar składane będą sukcesywnie, w miarę potrzeb Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy tj. w okresie 36 miesięcy.  

W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu ważności na minimum 6 miesięcy. Ponadto wskazujemy, iż niemożliwym jest zaoferowanie krwinek o wymaganym terminie ważności, z uwagi na fakt, iż krwinki posiadają ważność minimum 4 miesiące. Wobec powyższego wnosimy o konieczne zmiany gwarantujące złożenie ważnej oferty i umożliwiające Zamawiającemu wykonywanie badań w okresie obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu ważności na minimum 6 miesięcy odczynników z wyłączeniem krwinek wzorcowych. Odpowiedzi odnośnie krwinek udzielono w pytaniu nr 57. 
Pytanie nr 125

Pakiet nr 23

W związku z nieuprawnionym opisem przedmiotu zamówienia w pakiecie 23 stanowiącym naruszenie dyscypliny finansów publicznych zgodnie z dyspozycja art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych wskazującego na pochodzenie oraz producenta oczekiwanego asortymentu tj. firmę DiaHem dystrybutora firmy DiaMed, utrudniającego uczciwą konkurencję, wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia na zgodny z obowiązującymi przepisami. Zmiana opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 23 pozwoli na złożenie ofert konkurencyjnych. 

Opis przedmiotu zamówienia dokonany przez Zamawiającego wymusza na Wykonawcach zakup produktów u tego producenta tj. firmie DiaHem. Zapisy SIWZ w tym zakresie jest zatem sprzeczny z ustawą z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003r. Nr 153, poz. 1503 z późniejszymi zmianami) cyt. „Art. 15. 1.Czynem nieuczciwej konkurencji jest utrudnianie innym przedsiębiorcom dostępu do rynku, w szczególności przez: 

1) sprzedaż towarów lub usług poniżej kosztów ich wytworzenia lub świadczenia albo ich odprzedaż poniżej kosztów zakupu w celu eliminacji innych przedsiębiorców; 

2) nakłanianie osób trzecich do odmowy sprzedaży innym przedsiębiorcom albo niedokonywania zakupu towarów lub usług od innych przedsiębiorców; 

3) rzeczowo nieuzasadnione, zróżnicowane traktowanie niektórych klientów; 

4) pobieranie innych niż marża handlowa opłat za przyjęcie towaru do sprzedaży; 

5) działanie mające na celu wymuszenie na klientach wyboru jako kontrahenta określonego przedsiębiorcy lub stwarzanie warunków umożliwiających podmiotom trzecim wymuszanie zakupu towaru lub usługi u określonego przedsiębiorcy.

2. Czyn, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, może polegać w szczególności na: 

1) ograniczeniu w istotny sposób lub wyłączeniu możliwości dokonywania przez klienta zakupu u innego przedsiębiorcy; 

2) stworzeniu sytuacji powodujących pośrednio lub bezpośrednio narzucenie klientom przez podmioty trzecie konieczności dokonania zakupu u danego przedsiębiorcy lub u przedsiębiorcy, z którym dany przedsiębiorca pozostaje w związku gospodarczym; 

3) emisji, oferowaniu oraz realizacji znaków legitymacyjnych podlegających wymianie na towary lub usługi oferowane przez jednego przedsiębiorcę lub grupę przedsiębiorców pozostających w związku gospodarczym, w okolicznościach wskazanych w pkt 1 lub 2. 

Przedmiot zamówienia winien zostać opisany zgodnie z art. 7 ustawy Pzp nie ograniczając dostępu do zamówienia publicznego z zachowaniem uczciwej konkurencji. Ponadto Zamawiający winien wydatkować środki publiczne w sposób celowy i oszczędny zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, a określenie przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego nie gwarantuje uzyskanie korzystnych ekonomicznie ofert. Wnosimy jak na wstępie.   

Odpowiedź:

Zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 126

Pakiet nr 23, poz. 5 – krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwciał

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw krwinek i produktów wyspecyfikowanych w Pakiecie nr 23, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze względu na siedzibę producenta oferowanych produktów do mikrometody poza granicami kraju oraz uwzględnieniem faktu specyficznego cyklu produkcyjnego krwinek wzorcowych ?

Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca. Krwinki produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem, że przejdą pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych. Ponadto termin ważności produktu wynosi od 5 do 6 tygodni. Kalkulacja potencjalnie 1 dostawy w miesiącu z wyłączeniem dostaw na cito pozwoli złożyć Wykonawcy korzystniejszą ofertę cenowo, a zważywszy, że laboratorium Zamawiającego jest zarządzane przez doświadczona kadrę nie zachwieje powyższe pracą  diagnostów
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 127

Pakiet nr 23

Wymaganie Zamawiającego: „Odczynniki mikrokarty i inne materiały powinny mieć certyfikat jednostki notyfikowanej” Czy wskazane wymaganie dotyczy także odczynników w pozycjach: 6 – odczynnik Liss, 7 – końcówki do pipety automatycznej i 8 – dozownik odczynnika Liss, dla których zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE nie wystawia się certyfikatu jednostki notyfikowanej, a deklarację zgodności producenta odczynników?
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 53,54. 

Pytanie 128

Dotyczy formularza ofertowego
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujęcie w formularzu ofertowym tylko tych pakietów, na które wykonawca składa ofertę przetargową? 

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 129

Dotyczy SIWZ, pkt. 39 – kryteria oceny ofert

Kryterium : „Termin realizacji zamówienia

- 5 dni roboczych – 0 punktów

- 4 dni robocze – 5 punktów

- 3 dni robocze – 10 punktów

- 2 dni robocze – 15 punktów

- 1 dzień roboczy – 20 punktów”

Wnioskujemy o zmianę wskazanego wyżej kryterium nr 2 – termin dostawy na:

2 dni robocze – 20 pkt

3 dni robocze – 15 pkt

4 dni robocze – 10 pkt

5 dni roboczych – 5 pkt

Zastosowanie kryterium termin dostawy znajduje uzasadnienie w przypadku, gdy korzyści wynikające dla zamawiającego z szybszego wykonania zamówienia będą większe aniżeli ewentualny wzrost ceny oferty. Zamawiający przewidując zastosowanie kryterium terminu wykonania zamówienia powinien określić przedział czasowy, w którym oczekuje wykonania zamówienia, obejmującego maksymalny akceptowalny przez niego czas realizacji zamówienia. Jeżeli zamawiający ma trudność z określeniem drugiego z tych terminów, może wyznaczyć termin orientacyjny, którego skrócenie przez wykonawcę w ofercie będzie go zobowiązywało do wykazania – analogicznie jak w przypadku podejrzenia rażąco niskiej ceny – że w zadeklarowanym terminie zamówienie może zostać rzeczywiście wykonane.

Swoboda kształtowania przez zamawiającego poza cenowych kryteriów oceny ofert jest ograniczona jedynie z uwagi na przedmiot zamówienia oraz ogólną zasadę rządzącą zamówieniami publicznymi a wyrażoną w art. 7 ust. 1 Pzp,, to jest zasadę przygotowania i przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. 

Zamawiający określając jedno z poza cenowych kryteriów oceny ofert – termin dostawy z punktacja maksymalna 1 dzień – 20,00 pkt. ewidentnie narusza przytoczony wyżej zapis ustawy Prawo zamówień publicznych poprzez preferowanie wykonawców mających swoje siedziby w pobliżu siedziby Zamawiającego, którzy mogą sami dostarczyć zamówiony „towar”, bez udziału firm kurierskich.

Natomiast dla wykonawców korzystających z usług firm kurierskich najwyżej punktowany deklarowany terminu dostawy staje się nierealny, co prowadzi do naruszenia zasad uczciwej konkurencji zawartych w przepisie art. 7, ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Zgodnie z komentarzami Jerzego Pieroga wydanie 14, Prawo zamówień publicznych: „Warunki udziału w postępowaniu i sposób ich oceny muszą być obiektywne i nie mogą nie tylko utrudniać udziału w postępowaniu, ale nie mogą też nikogo faworyzować. Natomiast kryteria oceny ofert mogą, a nawet powinny być subiektywne, tzn. powinny wyrażać preferencje Zamawiającego co do przedmiotu zamówienia. Za niezrozumiałe należy uznać oczekiwania wykonawców i wspierających ich w tym doradców, że kryteria mają doprowadzić do wyboru najlepszej (oczywiście w ich mniemaniu) oferty, albo obiektywnie najlepszej oferty (takiej oferty nie da się wybrać). Ocena w poszczególnych kryteriach powinna rzeczywiście być w miarę obiektywna, ale same kryteria służyć mają przede wszystkim zamawiającemu i jego potrzebom. Najdobitniej i chyba najtrafniej ujął to SO w Warszawie w wyr. z 16.06.2003r. (V Ca 1213/02, ZPO 2004, Nr 3, poz. 32), który stwierdził, że „przetarg organizowany jest w celu wyboru oferty najkorzystniejszej dla użytkownika, a nie najlepszej w świetle jakichś obiektywnych kryteriów””  

Na niebezpieczeństwa związane z opisem kryterium terminu realizacji zamówienia zwróciła uwagę także KIO w sprawie będącej przedmiotem wyroku z 1 grudnia 2016r. (KIO 2184/16), w którym wskazano, że zaoferowanie jednodniowego terminu realizacji zamówienia to wynik wyłącznie dążenia do sztucznego zawyżania punktacji przyznanej ofercie, co w konsekwencji prowadzi do uzyskania zamówienia mimo braku realnej możliwości wywiązania się ze zobowiązania. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 130

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3 do SIWZ, § 3, ust. 6

Zamawiający winien wskazać gwarantowany minimalny poziom ilościowy przedmiotu zamówienia, jaki zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o określenie minimalnej ilości opisanego przedmiotu zamówienia np. 80% w stosunku do ilości określonej w formularzu asortymentowo - cenowym. 

Określenie odstępstwa od umowy jest niezwykle ważnym aspektem dla potencjalnych Wykonawców dla przygotowania i właściwego skalkulowania oferty. Jeżeli Zamawiający nie wie lub nie jest pewien wskazanych ilości, nie powinien wszczynać procedury przetargowej, gdyż niewłaściwie oszacuje przedmiot zamówienia, co może spowodować naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

W konsekwencji, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu zamawiającego. Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które zamawiający przewidział określone środki finansowe.

Niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym nie można zaakceptować postanowień umowy dających Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia.

Wnosimy zatem o określenie minimalnej ilości zamówionego przedmiotu zamówienia określonego w formularzu asortymentowo-cenowym, co dla Wykonawców będzie istotnym elementem dla właściwej kalkulacji oferty.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 131

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3 do SIWZ, § 8, ust. 8

Dlaczego Zamawiający ujął w jednym zapisie wzoru umowy odpowiedzialność Wykonawcy za wady, braki i niezgodność towaru z umową?

Wnioskujemy o zmianę wskazanego zapisu wzoru umowy poprzez wykreślenie słowa „wad” ze wskazanego zapisu i ujęcie odpowiedzialności za wady w oddzielnym punkcie3 wzoru umowy tj. „W razie stwierdzenia wad jakościowych, Zamawiający prześle faxem lub mailem pisemną reklamację, a Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad w terminie 3 dni roboczych od daty rozpatrzenia reklamacji. Postępowanie reklamacyjne – 5 dni roboczych”     

Poprzez wskazany zapis we wzorze umowy dotyczący wad jakościowych  Zamawiający nie dał Wykonawcy czasu na rozpatrzenie reklamacji (niezgodne z postanowieniami KC). Zgodnie z procedurą rozpatrzenia reklamacji dotyczącą wad jakościowych dostarczonego towaru, która obejmuje odesłanie wadliwego towaru do producenta, przeprowadzenie badań laboratoryjnych wadliwego towaru w celu uznania reklamacji lub braku jej zasadności oraz odesłanie Zamawiającemu towaru wolnego od wad, wyznaczony przez Zamawiającego czas 3 dni jest nierealny.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 132

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3, § 8 ust 9

Wnioskujemy o zmianę wskazanego zapisu wzoru umowy na: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o których mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną, a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji towaru zgodnego z niniejszą umową, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy przesłanym faxem lub drogą mailową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę. Zapis w § 9 ust. 2 stosuje się odpowiedni”            

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 133

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3, § 9, ust.1, pkt 1 a) i ust 2, pkt 2 a)

Dlaczego Zamawiający w zapisie dotyczącym odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zawarł kary za zrealizowaną cześć umowy?

Wnioskujemy o zmianę wskazanego zapisu wzoru umowy na: „za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej umowy”    

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Szkoda powstała w ten sposób wynika z tej nie dostarczonej konkretnej partii odczynników, nie dotyczy całości zobowiązania wykonawcy z tytułu zawartej umowy. Znaczenie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a ochroną interesu wierzyciela jest utrwalone w orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/’2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela” 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 134

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3, § 9, ust. 1, pkt. 2 b), c) i d)

Wnioskujemy o procentowe określenie wartości dotyczących naliczenia kar umownych i adekwatne do wielkości poniesionej szkody dla zapisów wzoru umowy: ”w wysokości 500,00 za zwłokę w dostawie towaru za każdy dzień zwłoki, 300,00 zł za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową za każdy dzień zwłoki i 300,00 zł w razie niestarannego lub niezgodnego  z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta za stwierdzone uchybienie”.

Zasada ustalania wielkości kary umownej określana jest, jako miarkowanie kary umownej. Określenie „rażąco” wygórowanej kary umownej wskazuje, że chodzi o wypadki szczególne, kiedy jej wysokość jest w sposób oczywisty nieadekwatna do wartości zobowiązania, czy do wielkości szkody powstałej u wierzyciela. SN w Wyroku Izby Cywilnej z 09.02.2005r, sygn. akt.:  II CK 420 / 04 określił to w następujący sposób kara umowna może być uznana za rażąco wygórowaną, gdy jest ona równa bądź zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku, z którym ją przewidziano. Nie jest jednak wykluczona w tej wysokości, jeżeli dłużnik za okres, za który została wyliczona nie spełnił świadczenia w ogóle. W takim, bowiem wypadku musiałby podważać ważność umowy w zakresie wysokości kary umownej, ze względu na jej sprzeczność z prawem bądź zasadami współżycia społecznego (art. 58 KC). Niewątpliwie brak szkody po stronie wierzyciela może jednak zostać uznany za przesłankę zmniejszenia wysokości kary umownej.

W Wyroku SN z dnia 29.11.2013r sygn. akt.: I CSK 124 / 13, dotyczącym przesłanek miarkowania kar umownych, jako rażąco wygórowanych, SN wyraził pogląd, że żądanie zapłaty kary umownej za nienależyte wykonanie przez dostawcę umowy w postaci uchybienia terminowi spełnienia świadczenia niepieniężnego w wysokości znacznie przewyższającej wysokość kary zastrzeżonej za odstąpienie przez tegoż dostawcę od umowy, może być potraktowane, jako żądanie zapłaty kary umownej rażąco wygórowanej. SN zaprezentował, więc nowatorską, nieprezentowaną w swoim dotychczasowym orzecznictwie, tezę, iż wykładnia art. 484 § 2 KC uzasadnia stwierdzenie, że ocena wystąpienia przesłanki miarkowania kary umownej w postaci jej rażącego wygórowania powinna uwzględniać relację między wysokością kary zastrzeżonej z tytułu uchybienia terminowi spełnienia świadczenia niepieniężnego, a wysokością kary umownej zastrzeżonej w tej samej umowie na wypadek odstąpienia od umowy. Uwzględniając standardowe zapisy umów, powszechnie stosowanych w obrocie gospodarczym (kara umowna za odstąpienie, wynosząca około 10 % wartości kontraktu brutto, oraz kary umowne za opóźnienie w realizacji umowy, wynoszące od 0,05 % do 0,2 % wartości kontraktu brutto za każdy dzień opóźnienia), w praktyce okazuje się, że wysokość kar umownych z tytułu opóźnienia w realizacji umowy, jakich żądać może zamawiający, pomimo tego, że nie jest wprost ograniczona w treści umowy, to jednak podlega ona ograniczeniu. Ograniczenie to jest bowiem pochodną wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy. Wprawdzie SN nie wskazuje, jaka proporcja kary umownej z tytułu opóźnienia w realizacji umowy do kary umownej za odstąpienie od umowy jest akceptowalna tym niemniej, można bardzo ostrożnie zaryzykować pogląd, że – o ile w sprawie nie zachodzą jakieś szczególne okoliczności – dopuszczalna przez SN proporcja kary umownej z tytułu opóźnienia w realizacji umowy do kary umownej za odstąpienie od umowy mieści się gdzieś w granicach pomiędzy 1:1 a 2:1. Takie stanowisko co do wykładni art. 484 § 2 KC jest w oczywisty sposób korzystne dla wykonawców, szczególnie tych, którzy znajdują się w znacznym opóźnieniu z wykonaniem umów. Ogranicza ono bowiem wysokość kar umownych, jakie ostatecznie będą oni musieli zapłacić, gdyż nakazuje ono odnieść maksymalną wysokość tych kar do wysokości kar umownych należnych za odstąpienie od umowy.
Szpitale znalazły łatwy sposób na szybki dodatkowy zarobek. W przetargach na dostawę towaru lub usług nakładają na oferentów absurdalne warunki niezwiązane z przedmiotem zamówienia, obciążając firmy za ich niewypełnienie wysokimi karami umownymi. Są przy tym bezkarne.

Placówka służby zdrowia ma prawo zastrzec karę umowną na wypadek uchybień związanych z przedmiotem zamówienia, np. zwłoki w dostawie sprzętu, braków jakościowych, czy ilościowych. Informację o niej umieszcza w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w ogłoszeniach przetargowych. Takie kary z założenia powinny mobilizować wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia. W rzeczywistości coraz częściej pełnią zupełnie inną funkcję. Placówki medyczne wykorzystują je jako źródło dodatkowych dochodów.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie 135

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 3, § 9, ust. 1, pkt 2 d)

Wnioskujemy o usunięcie §9 pkt. 2d słowa  „niestarannego” – określenie jest nieprecyzyjne i odnosi się bardziej do sfery estetycznej opakowania, co nie powinno podlegać ocenie, a tym bardziej karze umownej. Zwracamy jednocześnie uwagę, że to co dla jednej osoby może być „niestarannym opakowaniem”, np. brak sznurka obwiązującego paczkę, ktoś inny uzna za staranne opakowanie.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 136

Dotyczy wzoru umowy § 3, ust. 1

Czy pod pojęciem „karta charakterystyki” Zamawiający rozumie kartę charakterystyki substancji niebezpiecznych?  

Odpowiedź:

Tak.
Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.
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